О внесении изменения в приказ Председателя Агентства по защите и развитию
конкуренции Республики Казахстан от 13 июня 2022 года № 15 "Об утверждении
Правил равного доступа к ключевой мощности"

Приказ Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции Республики
Казахстан от 12 ноября 2025 года № 13. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 14 ноября 2025 года № 37421
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства по защите и развитию конкуренции приказ
Республики Казахстан от 13 июня 2022 года № 15 "Об утверждении Правил равного
доступа к ключевой мощности" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 28495) следующее изменение:
      в  равного доступа к ключевой мощности, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       части второй пункта 33 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) отечественные авиакомпании на объемы пассажирских перевозок,
отечественные авиакомпании на объемы грузовых перевозок, единый оператор по
поставке нефтепродуктов, на объемы реализации, связанные с основной деятельностью
;".
      2. Департаменту топливно-энергетического комплекса Агентства по защите и
развитию конкуренции Республики Казахстан (далее – Агентство) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет–ресурсе Агентства после его
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Агентства
по защите и развитию
конкуренции
Республики Казахстан

М. Омаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан